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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETh                             \

SOLICITAcfio DE DI^RIAS.

? ? 2 ZJ

Eu,  Car!os  .A.ugus±o  O!i`,Jeira  dos  Santes,  \,Jereador  deste

Poder   Legislativo,   venho   requerer   a   Vossa   Senhoria,   autorizacao   para

afastamento do Municipio no periodo de 29/05/2023 a  10 /06/2023

para  me deslocar ate Porto Alegre-RS.

Para  tanto,  solicito  a  concess5o  de  03  (  Tres  diarias  ),   para

Audiencias  na  FADERGS  (  Faculdade  do  Desenvolvimento  do  Rio  Grande

do   Sul    ),   Gabinete   Senador   Luis   Carlos   Heinze,   Gabinete   Deputado

Estadual    Frederico   Antunes,   Audiencia   na   Camara   Municipal   de   Porto

Alegre-RS,  no  Gabinete  da  Vereadora  Comandante  Nadia  (  Progressistas  )

e  CEP.

Tupanciret5, 25 de Maio de 2023.

Exmo. Sr, Luiz Valmor da Silva Franca
Presidente do Legislativo Municipal
Nesta

2rfff2p323
c, -.  c2--,-
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26/05/2023,11 :39 lmpressao -Banrisul  [1685111971137]

Recibo de Transferencia
Ndmero:  01448162399/00000000345308/757090
Data :         26/05/2023

banrisuI      Hora:        11:35:o8

Ca n a I :

Data  Debito:

Valor:

Tipo Transferencia :

Conta  do  Remetente:

Correntista  D€bito:

Banco  ou IF do
Destinatario:

Agencia  do  Destinatario:

Conta  do  Destinat5rio:

Correntista  de  Cr6dito:

Finalidade:

Office  Banking

26/05/2023
R$  1.818,99

TEDE

0420-04.014971.0-6

89.348.957/0001-37    -CAMARA  DE  VEREADORES  DE
TUPANCIRETA

104  -CAIXA  ECON.  FEDERAL

0525

0000000224521
486.522.290-15   -CARLOS AUGUSTO  OLIVEIRA  DOS  SANTOS

00010  -CREDITO  EM  CONTA

Atenciosamente

Banco  do  Estado  do  Rio  Grande  do  Sul  S.A.

0333986FD694DA06A01732E883D42416FC60

SAC:  0800 6461515         0UVIDORIA:  0800 6442200

Toda transa€ao esta sujeita a analise de fraude,  podendo levar alguns minutes ate ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada  pelo Banrisul.  Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx
2/17



RE
Estado  do  Rio  Grande  do  Sul

CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Venho atraves do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS.

1-          Estive   presente   no   dia  30  de  Maio  de  2023,   em  Audiencia   no  Gabinete  do

Deputado  Estadual  Guilherme  Pasin,  para tratar de  assuntos de  interesse  de

Tupancireta.

2-          Estive   presente   no  dia  30  de  Maio  de  2023,   em  Audiencia  no  Gabinete  do

Deputado Estadual Frederico Antunes, solicitando apoio para Emendas.

3-          Estive   presente   no  dia  30  de  Maio  de  2023,   em  Audiencia  no  Gabinete  do

Deputado Sergio Peres para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

4-          Estive   presente  no   dia  31   de  Maio  de  2023,   em  Audiencia  no  Gabinete  do

Senador Hamilton Mourao, tratando de assuntos institucionais.

5-          Estive  presente  no  dia 31  de  Maio  de  2023,  em Audiencia junto  ao  Gabinete  da

Vereadora Comandante  Nadia,  tratando de assuntos pertinentes ao Municipio

6-

7-

81

de Tupancireta.

Estive   presente   no   dia  31   de   Maio  de  2023,   em  Audiencia  no  Gabinete  do

Senador Luiz Carlos Heinze, tratando sobre a solicitagao de recursos.

Estive  presente  no  dia   1°  de  Junho  de  2023,   em  Audiencia  no  Gabinete  da

Deputada Estadual Eliana Bayer para tratar de assuntos de relevante interesse

do Municipio.

Estive  presente  no  dia   1°  de  Junho  de  2023,   em  Audiencia  no  Gabinete  do

Deputado Estadual Pedro Pereira, tratando de importantes assuntos.

Tupancireta, 05 de Junho de 2023.

End.: Avon.ida C.rl®s Gores de Abreu, 391-TEI.EFAX: (55) 272-1438 --  E-mall.. cm.tupenclreta©via-rs.net/ -TuPANCIRETA-RS



Assembleia
Legislative

Estado do Rio Grande do Sul

DECLARA

Declaro  para  os  devidos  fins  que  o  vereador  Carlos  Augusto  Oliveira  dos

Santos,  CPF  486.522.290-15,  esteve  no  gabinete  do  deputado  estadual  Guilherme

Pasin, para tratar de assuntos de interesse do municipio de Tupancireta.

Porto Alegre, 30 de maio de 2023.

Assembleia Legis]ativa do Rio Grande do Sul
Praea Marechal Deodoro,101, Gabinete  1108 -Centro Hist6rico -CEP 90010-300 -Porto Alegre/RS

Fone (51 ) 3210.2415 -E-mail: gab.guilhermepasin@al.rs.gov.br



FTEd
DEPuTADO

€FAIDtb
ANTUNES

DECLARA

Assembleia
Legislative

_                  _          '=-           __            _  _

F  Estat do Rto Grande de sul

Declaro para os devidos fins que o vereador, CARLOS AUGUSTO
OLIVEIRA DOS  SANTOS, CPF 486.522.290-15, esteve no Gabinete do
Deputado Frederico Antunes, no  dia 30  de  maio  de  2023,  solicitando  o

ipfi°ANd€|Ee#,ajqu°ntoa:osd6er¥£:sd%Sogroet:Ci°on:gafstaad°o.municipiode

Porto Alegre, 30 de maio de 2023.

JOAO Vf TOR FL
ASSESSOR

GABINETH F

S DE CASTRO
RLAMENTAR

RIC0 ANTUNHS

±[ederico.antunes@al.rs.qov.b[



Assembleia
Legislative-' -  __

Estado do Rio Grande do Sul

DEPuTADO ESTADUAL

PORTO ALEGRE, 30 DE MAIO DE 2023.

DECLARAeAO

Declaro, para fins de comprovagao, que o Sr. Carlos Augusto Oliveira dos

Santos,  CPF 486.522.290-15,  do municipio de Tupancireta,  esteve em  reuniao

neste gabinete para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Pc MarechaL Deodoro, 101 - 8° andar - Cabinete 801
Centro - Porto ALegre/RS - Cep 90010-300 - Fone: 513210 2439

D sergloperesrs GD @sergloperesdep I serglo.peres@alrs.gov.br



SENAD0 FEDERAL
GABINETE D0 SENADOR HAMILTON MOURAO

DECLARAqAO DE COMPARECIMENTO

Declaro que o Sr.  Carlos Augusto Oliveira  dos Santos, Vereador da

cidade Tupancireta/RS,  inscrito  no  CPF  sob  o  n9  486.522.290-15,  esteve

nesta data presente, no Escrit6rio Politico do Senador Hamilton Mour5o -

Rua Riachuelo, N91098-Sala 1103/1104, Centro Hist6rico, Porto Alegre/RS.

Para tratar de assuntos institucionais referentes a cidade de

Tupancireta/RS.

Nos  termos  do  inciso  I,  art.  79  da  Lei  n9  13.709/2018,  os  dados  constantes  na  presente
declaracao de comparecimento foram fornecidos diretamente pelo titular dos dados de forma
livre, informada e inequivoca pela qual concorda com o tratamento de seus dados pessoais para
a finalidade especi'fica, em conformidade com a mesma Lei Geral de Protec5o de Dados Pessoais
(LGPD).
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-ndeinddsdiff

ATESTADO

Atesto para os devidos fins, que o vereador Carlos Augusto Oliveira dos

Santos, portador do CPF N° 486522290-15, esteve em reuniao neste gabinete,

no dia 31 de maio de 2023, nesfa Camara de Vereadores, tratando de assuntos

pertinentes ao municipio de Tupancireta/RS.

Porto Alegre/RS, 31  de maio de 2023.

ap€ap
Vereadora Comandante Nadia



SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Porfo Alegre,  RS, 31  de maio de 2023.

DECLARA?AO

Declaro  para  os  devidos  fins  e  no  que a  legislagao  pertinente apregoa,

que   o   vereador  CARLOS   AUGUSTO  OLIVEIRA  DOS  SANTOS   ,   do  munici'pio  de
TUPANCIRETA  compareceu  no escrit6rio  poli'tico em  Porto Alegre,  para tratar sobre a
solicitagao de recursos, dentre outros assuntos.

`-``=--``------===_-=

L
C?F=

Escrit6rio Politico do Senador Luis Carlos Heinze -Rua Riachuelo,1098 -Sala 504 -Porto Alegre/RS
Telefone: 513398 4604 -CEP: 90010-270 -E-mail: gabinetehejnzepoars@gmail.com



Assembleia Legislativa
Gabinete Parlamentar

Porto Alegre, 01  de junho de 2023

Deputada Estadual Eliana Bayer -Republicanos

CERTIFICADO  DE VISITA

Certifico, em razao de fungao e para os fins que se fizeram necessarios,
que  esteve  hoje  no  gabinete  parlamentar  da  deputada  Eliana  Bayer,  Carlos
Augusto Oliveira dos Santos, Vereador do municipio de Tupancireta  -RS, para
tratar de assuntos de relevante interesse da sua comunidade.

Por ser a expressao da verdade, firmo o presente certificado.

_------=

Eliana Bayer
Deputada Estadual -Republicanos



GABINETE   DEPUTAD0 PEDRO PEREIRA
AssEMBLEEA  LEGESIAffEVA  re®  RE®  GRANE)E  E)®  SUEL

Palacio Farroupilha,  01  de junho de 2023.

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Exmo.  Sr.  Carlos Augusto Oliveira dos

Santos,  Vereador do  municipio de Tupancireta,  esteve  na Assembleia  Legislativa  na

presente data tratando de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

Daputado

-DOE SANGUE!  DOE 6RGAOS! SALVE UMA VIDA!
±Marech:'F¥ne¥:::1)`3°2`t6T4T4T_a:Pu?artr°(#9ro#3-i:EP9°°`Orso°
-E-mail:   pedro.pereira@al.rs.gov.br     -Site: www.al.rs.gov.br/pedropereira /



Prefeltura de frorto Alegre - Seeretaria da Fazenda
Rua Si.queira Campos,1300 . 4° andar -Bairro Centro Hist6n.co  -CEP:  90.010-907 -Porto Alegre RS.
Tel:  156  (op€ao 4) ou  (51 )  3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br
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Armazem   386
RESTAURANTE   E   EVENTOS   TABAI    386    LTDA
-CNPJ:    08.398.735/0001-27

ROD   BR   386    TABAI,    2555,    CENTRO,    Nova
Santa   Rita,    RS,    18:3820028856   -
Fone:     (51)    991-069-138
DOCUMENT0   AUXILIAR   DA   NOTA   FISC;AL   DE
CONSUMIDOR   ELETR6NICA

CODIGO                  DEscRl qao

QTDE                            UN        VL    UNIT                                           VL    TOTA.I

5                                      A   LA   MINUTA

U"       29,9000
FRUKI    GUARANA   600   ML   PET

UN       4,5000

QTD    TOTAL   DE    ITENS
VALOR   TOTAL   RS

FORMA   PAGARENTO
Cartao  de  Cr6dito
Troeo   RS

29 , 90

4,50

VAT+OR   PAGO   R$
3 4 , 4 C,

0,00
C:onEiulte   poll   ahave   a.   Ace.go   ®m:
+mv . I .I.2 . ro . qov .br/nfc®,/con.ulta

4323    05Oa   3987   3500    Oi27    6500   iooo   0029    1115   4ss4   ioi8

CO»SUMIDOR   C:PF:    486.522,290-15

NFC-a   n`2911                     Serie:1      29/05/2023   21:47:13
Plcitocolci   d€   Autorizaq:ao:    1432.30863799.192
Data   de   autcrizdqao:   29/05/2023   21:47:24

Pedldo:   7063   -Obrigadci   pela   PreferE>ncia   Volte
Sempre

lriliutos    `I'otaiF    Iriri.lel`tefi    (Lei   {`edeji=al    12    'J41/1±i  :    R$    5,98

I    I    TE.NEDINI   REFElr.OE,S    EIRFlrl

fr]PJ:     10,6!6.6i5,'0{}01-og

flu   CR!iTot#,rj   Cu,J„?BS}     i§5,     `

FLOREsm,    p[ifiilu   fiLEtittL    R§

1!:,.\S:53;/j.„5tl:I

DAWFE   #F#-a   q    P#i~:ijfii€ritrj   64ijji'i  i iijr   fjd   #ut.a   f isi?a}

da   i}tjriaijmidjjr   Elt!t rG!!ii{:#
i!FC-a    riau    parziitg    api``LiLa{tgi`igi'i`(a    LIB    I,rBiJit.ii    c;t8     ;[L`MS

c8dig8                     irjgsf rit;8£

8uf-FEt`    i  ;[uriE    #

RE!"SEflriHT£

atdo     Tuta`!    ,je    ?tB,r`i€i

va'!fj)'   a   pdgflr    RS

FG`RMA    pAGAMEimj

Credit,I

id{d£      !l„,i;`i'1     :'j!\!f          iljl      ffutfli

i;{io    lift              3§,'30                 36;90

138`j    jji?                   5.08                       §,00

.

4 i , 90
i7ALi)R    pAr;fl

4L90

1,1g1     S£`H.`„7,     Tr.:I,I.`iEi)a    i.8d8riii     R}    ;`    2';

Esta£!iai    R$    3`   5c.    r`„\t6    |£<f`T    ti(;  *u,i

i tsr~uR#Acirjf.S   A£)-if,IB#A i `S

Gal;,?,;     L:01     lJiier  ,     l',-ipE:F€i     't.'':     lJ3l`jc:;2Zrj

EM-i £Stlti   h'{j#HAL
(ill),`iar5``    £`i5"I    S¢ri€,     )    I)Gt6    ±#    ET;ii`Ds6i;:     3`j.i`$5,`,I:¢±`i    lj"tl:07

L,ifa     LO,'',£i„,'i3iJl,

Ld[!sLiii.a    iJ£`lti     r,n@^,`g    `]£     *``,£s.3[`,    g(:

£r!fi`,jF   D(.`'   f`i`:rs:jil
432s    ¢5`,`0    tlibt,     if8r,    (`!i!':\ij    €`=.'jt)     i`i,:ii`i    #6Id     iTt¢      !fj%!    2i6#

i';tiae§liMlij##
I:.;.f`Jf  .     486.Ei2£'    ;1.;3f;...1fj

Con3ulta   v'ia   `leitor   de   QP   Code

P!.3t[.calS    tj8    fli,{ruti'i£8i:a`.A     :     i$3Z:}088513.b`i7g    :3#7t5\t''23Z3        13:Cii.;:#6



NFC-e  Tenperano
Temperatto  Restaurante  Ltda

CNPJ.`  10.960.418/0001-02  lE:  0963314513  lM;  1

]ao Amorim  de Albuquerque,  20,  Centro  Hist6rieo -Porto Ale!.__=_=:=--
Documento  Auxiliar da  Nota  Fiscal

Nao  permite  aproveriamerrio

lt / C6digo   Produto

11   BuffetLivre

02 ltons

de  Consumidor  Eletr6n.lea
de cr6dito de  lcMS

Qtdervalor           Tot al

1  unx34,00           34,00
1  Unx 5`50         Jiffl

Valor Total                     39,50
Formade pagamento          Valorpago

Dinheiro                     39,50

Via do consumidor -Consults pela Chave em
http§.//vow.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta

4323  0610960418000102 650010000168  73170168  7343

Numero  Orj0016873 /  S6rie  Oel

Emi€sao  01/06;2312  53  45
\valt)rTri3utos    lBPT  316342

Federal  R$  5,36  EstarJual  P$  6,88

SENHA #003
CPF   486  522  290-15

Naci  informaclo

wwv.bitbar com.br -Versao  2 89 062  0p. Cacka

NFC-e
Notd   r-15cdl   de   i.on+tlmidcii    Eletrorlice

tlAllHU   uU   t  FNTfl`1   LluA

LNIJJ:    4g.  314.t>09/Ocol.g1   /    1[ i    Oobjtl44LLI]
Pl,   CONl)E   DE   IJORT0   ALEt]RE,     1.i    -    C[.NIR0   HISTORICO

.    iEpi    c.oo?oi3o   .    r`oRio   ALEGRE   .    RS

Diicilmtmto   Auxiuar   dd   Not.a   ris{dt   de   Consumidor
Elel I d''i { a

(ti_d`                  Des(rl(5o   do   Ill.p
Otd,          llriid,                   Vlr.    Iliiit                  Vli,     rot

§:g8;    {8{:1   83   [ter,s

Vj`or  a  Pagar  R9
ruR»A    0E    PAGAHEItT0

C.it5o   d{.   Cr6dito

25 , 00
VALOR   PAG0    R$

25, 00

N(rfun`,uctftae,Pr:.I?:`r,'`d,;Vr`,,nuf,a?,C,eosLSs°utetma

43£30b4gjl4`,{Jtlo¢OiuLl)i.lJO}IJ0000JtioJl-/5/Z30b4/

[ONSUH]DOR   NAu    llJ.  NIIFICADO

NFC.a   n!   2502   S6rie   1
30/05/202319:50:15

Lliolo(olo   Jtr   Au[.rizai6u:    143£3u66lJ<Jb4u8
Ddici   dt;   Autori€a`ao!    ju/ob/202319iroi 18

Ti  lbutos   Totals   lnc!deill.es
{lel   Federal    12.741/2012)                               R$    7,61

Alplno-I eci.oLogid . .o"i. I.I  I b4   21o4. /co7

`    `      `-=1   +I--`,-+--_._

LisiRu"  OELlcms  cA§Elm

cNpj:    02.589.899/tioui.55   ELi§fl   BERTRAH   E   clA   LTm

ESTRADA    RST    287.     HH    92,     §/N       PINHEIRAL    §a;i.a    r,ruz    do    Slil-R$

98829-990

fone:(5I)3787-11751    E.:108/OH9148

Docuiento  nuxi liar  da  #o[a  Fiscal  de  Consuiidor  Eletr6nicd

I         Codigo         Descri¢ao         8tde         Un           Valorunit.            Valortotal

0013GI    COCA    COLA    LA"    350ML                                                                    1    uN    X    7.00    7,00

002    249    TORRHOA    l:8HPLETA    C/    Ova                                                    1    uN    X     13,0013.00

003   865   Cllc#   DE    W#                                                                        0,34    KG    X   37.00    i2,50

Otde.    tot8!   de   iten§

Valor   total   RS
FmMA   DE   mGAMEN"

Cartao   de   Credito

003

32. 50
VALDR    PAG0    ft$

32   ill

Con§ulte  pela  Chave  de  At:e§§o  e.

iiw«`§efaz.r§.gDv,br/nfce/con§um

4323   ()802   5898   9900   0155   8500   4000   5340   0812   B8q9   2170

€DNSUN,00R. €PF  486.522.29j,_+i     _ _r~

HFC-a  ng  000534008  S6rie  004  0t/06/Z023   16:58:30

Pr®tocol8  de  Autorizaeao:    1432§0880144581

Data  de  Auteriza!ao   01/06/202316:58:29

DOC ,  : 48652229015

HberturB:01/06/2023    16:29:33

(1   tomNm   PAGA)   C:9287

Vends   Facil   -i,juw.autonatize§istemastcon.br

Tributos   Totai§    lncidentes{Lei   [€deral    12.741/12):    R$   7,48

»utoiii8tize   Si§tena§   Ltd8


